$$2VdV(b(a-X) + \int \Phi dz) - bVVdX + \frac{VV(b-S)^3}{ss} dX + VVdX \int dz \left(\frac{d\Phi}{dX} \right).$$

§ 38. Hoc autem incrementum vis vivae oritur primo ab actione vis P , quae cum in basin $= b$ agat, ejus quantitas erit $= bP$ et per spatium dX agit unde ejus actio uti supra vidimus aestimari debet formula $4gbPdX$. Deinde quia eadem fluidi massa retro urgetur, pressione p , in basin $= s$ agente, ejus quantitas est ps et quoniam per spatium $dz = \frac{(b-S)dX}{s}$ agit, ejus actio erit $4gp(b-S)dX$. Hanc igitur expressionem praecedente subtrahi oportet, ut obtineatur formula incremento vis vivae aequalis, quae ergo erit $4gdX(b(P-p) + pS)$, unde aequatio sequens resultat:

$$4g(b(P-p) + pS) = \frac{2VdV}{dX} (b(a-X) + \int \Phi dz) - bVV + VV \frac{(b-S)^3}{ss} + VV \int dz \left(\frac{d\Phi}{dX} \right),$$

ubi meminisse oportet esse:

$$S = \int dz \left(\frac{ds}{dX} \right) \quad \text{et} \quad \Phi = \frac{(b-S)^2}{s}.$$

§ 39. Inventa autem hac aequatione recordandum est, certam dari relationem, inter pressionem p et amplitudinem s , pro qua supra assumimus hanc formulam $\frac{cs}{E-s}$ vel etiam $p = c \log \frac{E}{E-s}$, ubi E denotat maximam amplitudinem ad quam tubus in Z expandi potest, ita ut E sit tantum functio ipsius z a variabili X neutquam pendens. Quod si ergo in nostra aequatione loco p talem valorem scribamus, nostra aequatio ita binas variables X et z involvet, ut primo quantitates P et V sint functiones solius X , litterae autem s et Φ denotent functiones utriusque variabilis X et z simul, sola vero littera E sit functio ipsius z tantum.

§ 40. Hanc igitur ob causam aequatio nostra inventa plus una determinatione involvit. Primo enim ex ea deduci debet talis relatio inter V et X quae perpetuo maneat eadem, quomodocunque altera variabilis z et quantitates inde pendentes interea varientur. Deinde vero ista relatione stabilita et loco V suo valore per X substituto, ex hac eadem aequatione elici debet natura functionis s , prouti ea per utramque variabilem X et z determinatur.

§ 41. Ad relationem autem inter V et X eliciendam necesse est, ut in certo tubi loco veluti ad MN pressio fluidi tanquam cognita spectari possit, qualem statum in extremitate arteriarum, ubi vel in glandulas vel in venas desinunt, concipere licet. Referat igitur in nostro tubo sectio MN istum terminum ac ponamus totum intervallum $CM = f$, ubi pressio perpetuo maneat constans $= k$, hinc ergo etiam erit amplitudo in isto loco constans, quae sit $= h$. Nunc igitur posito $z = f$, fiet $s = h$ et $p = k$, ex hocque casu quo in nostra aequatione tantum functiones ipsius X inerunt determinari debebit celeritas V , qui in generali aequatione substitutus

novam praebebit aequationem, ex qua naturam functionis s scrutari conveniet, qualis scilicet futura sit functio
amborum variabilium X et z .

§ 42. Cum autem nulla prorsus via pateat talem resolutionem perficiendi, haecque investigatio vires
humanae transcendere sit censenda, hic utique isti labori finem imponere cogimur. Interim tamen fortasse non
parum juvabit ad eam circumstantiam attendere, quod quavis nova cordis actione status sanguinis per omnes
arterias idem recurrat, cui conditioni satisfiet, quando finita actione nostri emboli, hoc est posito $X=h$ omnes
quantitates nostram aequationem ingredientes eisdem prorsus valores iterum recuperant, quos habebant initio,
ubi erat $X=0$, sicque omnes functiones quae hic occurrunt ita oportebit esse comparatas, ut sive ponatur
 $X=0$ sive $X=a$, eisdem plane valores nanciscantur.

§ 43. In motu igitur sanguinis explicando easdem offendimus insuperabiles difficultates, quae nos impe-
diunt omnia plane opera Creatoris accuratius perscrutari; ubi perpetuo multo magis summam sapientiam cum
omnipotentia conjunctam admirari ac venerari debemus, cum ne summum quidem ingenium humanum vel
levissimae vibrillae veram structuram percipere atque explicare valeat.